

# Kurier szczęciński



CZWARTEK, 16 STYCZNIA 1986 ROKU

Nr 11 (12 403)

Rok założenia 1945

Nakład: 30 000 egz.

Cena 6 zł

**Michaił Gorbaczow przedstawił program całkowitej i powszechnej likwidacji zagrożenia nuklearnego**

## Uwolnić Europę od broni jądrowej

**PROGRAM** całkowitej i powszechnej likwidacji, etapami do roku 2000, broni nuklearnej w warunkach zakazu przeprowadzania doświadczeń, tworzenia i rozwijania uderzeniowych broni kosmicznych przedstawił w Środku Związek Radziecki w oświadczeniu sekretarza generalnego KC KPZR Michaiła Gorbaczowa, przekazanym przez główny wieczorny dziennik telewizyjny „Wremia” i agencję TASS.

PUNKTEM wyjścia tego programu jest zredukowanie o połowę w ciągu 5-8 lat zbrojeń jądrowych ZSRR i USA. Dla ułatwienia uwolnienia Europy od broni jądrowej, na początek ZSRR i USA zlikwidowałyby

### R. Reagan zapowiada staranne przestudiowanie inicjatyw radzieckich

MOSKWA, WASHINGTON PAP. Oświadczenie radzieckiego przywódcy, Michaiła Gorbaczowa zawierające nowe inicjatywy rozbrojenia i przedstawiające długofalowy program całkowitego rozbrojenia do roku 2000 uznane zostały poważnie na świecie za wydarzenie wielkiej wagi, spotkało się z dużym zainteresowaniem.

Prezydent USA Ronald Reagan pręchicznie ustosunkował się w środę wieczorem do propozycji rozbrojenia Michaiła Gorbaczowa; zapowiedział staranne przestudiowanie nowych inicjatyw radzieckich. Pierwsza reakcja prezydenta amerykańskiego zawarta została w piśmie oświadczeniu wydanym przez Biały Dom kilka godzin po ogłoszeniu radzieckiego planu rozbrojenia.

nuklearne środki średniego zasięgu w strefie europejskiej.

W drugim etapie, nie później niż w 1990 roku, do procesu rozbrojenia nuklearnego przystąpiłyby pozostałe trzy mocarstwa atomowe — Francja, W. Brytania i Chiny. Po zakończeniu redukcji o połowę zbrojeń jądrowych ZSRR i USA, pięć mocarstw nuklearnych przystąpiłoby do likwidacji broni nuklearnej o zasięgu do 1000 km. W rozpoczętym nie później, niż w 1995 roku trze-

cim etapie nastąpiłoby do końca 1999 roku zakończenie likwidacji (Dokończenie na str. 3)

### Z okazji Nowego Roku

## W. Jaruzelski spotkał się z korpusem dyplomatycznym

WCZORAJ w Pałacu Rady Ministrów w Warszawie odbyło się tradycyjne noworoczne spotkanie przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego z dyplomatami akredytowanymi w naszym kraju.

OBECNI byli członkowie władz państwowych z premierem Zbigniewem Messnerem i marszałkiem Sejmu Romanem Malinowskim.

Gości powitał Wojciech Jaruzelski w towarzystwie ministra spraw zagranicznych Mariana Orzechowskiego.

W SWYM wystąpieniu dziekan korpusu dyplomatycznego w Warszawie ambasador NRD Horst Neubauer przekazał wraz z życzeniami noworocznymi podziękowania za życzliwość i pomoc okazaną dyplomatom w ich działalności w naszym kraju. Przypominając wydarzenia ubiegłego roku ambasador nawiązał do obchodzonej wspólnie przez różne kraje 40 rocznicy powstania ONZ, organizacji na forum której głos Polski ma swoją (Dokończenie na str. 2)

### Na linii Świnoujście — Ystad

## Promy kolejowe przewiozły 29 tys. wagonów

PROMY kolejowe Polskiej Żeglugi Oceanicznej m/f „Heweliusz” i m/f „Kopernik” czarterowane są przez Polskie Koleje Państwowe. Wykonują one rejsy na trasie Świnoujście —

(Dokończenie na str. 2)

### „Kurier” w zakładzie pracy

## IRCh ujawnia „róże” i „kolce”

BYŁO ich pięciu robotników. Aleksander Elbl z Państwowego Przedsiębiorstwa Urządzeń Transportowych „WUTEH” Wacław Misióra — tokarz ze stoczn. Henryk Wesolowski — tapicer jednej ze spółdzielni pracy. Mikołaj Siłicki z „Załomia”. Cezary Hajdowa — elektronik. Wszyscy są kontrolerami społecznymi szczecińskiej Inspekcji Robotniczo-Chłopskiej. Wybrali

się na place budów Kombinat Budownictwa Ogólnego nr 1. Przewodniczył Al. Elbl, jako że ma duże doświadczenie w prowadzeniu i nadzorowaniu gospodarki materiałowej w swym przedsiębiorstwie. Długo lata jest magazynierem.

A właśnie ten temat pn. „Gospodarka materiałowo-magazynowa, organizacja i dyscyplina pracy na placach budowy przed

siębiorstw budowlanych” interesował kontrolerów najbardziej. Jest to przecież sprawa numer jeden każdego przedsiębiorstwa, tym bardziej budowlanego. Pytam Al. Elbla, dlaczego akurat wybrali KBO-1, skoro jest to jedno z lepszych przedsiębiorstw budowlanych Szczecina i wiele dla tego miasta zasłużone. To właśnie ono zaczęło tu (Dokończenie na str. 2)

### Dziś inauguracja Kongresu Intelektualistów

## Warszawa — miasto pokoju

16 STYCZNIA 1945 r. w przeddzień wyzwolenia stolicy, wycofujące się oddziały niemieckie podpalily gmach Biblioteki Publicznej. Ten ostatni warszawski stos, na którym spłonęło 300 000 tomów symbolizował przeszło pięćdziesiąt lat gwałtowną niszczonego z niespotykaną w dziejach ludzkości nienawiścią przez hitlerowskiego okupanta.

RANY STOLICY we wrześniu wszystkie mosty, zniszczona ko-1939 r. jakkolwiek ciężkie błędą munikacja. (Dokończenie na str. 2)

Pustynia gruzów, w którą hitlerowski okupant zamienił serce Polski to w 70 proc. zniszczone szkoly; w 90 proc. kościoły, zabytkowe budowle, pomniki; w 80 proc. muzea, teatry, archiwa, biblioteki, sale koncertowe; w 80 proc. szpitale i kliniki; w 90 proc. przemysł. Wysadzone w powietrze

### Posiedzenie Wojewódzkiego Konwentu Wyborczego

WCZORAJ odbyło się posiedzenie Wojewódzkiego Konwentu Wyborczego, w którym uczestniczyli wszyscy kandydaci na posłów IX Kadencji Sejmu PRL. Celem spotkania było podziękowanie kandydatom za ich bezinteresny, aktywny udział w kampanii wyborczej, a także osobiste zaangażowanie się w trudne często problemy naszego regionu.

Wszystkim obecnym wręczono li- sty pochwalne w imieniu Wojewódzkiego Konwentu Wyborczego, również od przewodniczącego Wojewódzkiej Rady PRON.

### Dziś Plenum KW PZPR

- Cele społeczno-gospodarcze
- Kampania przedjazdowa

DZIS o godz. 11 rozpoczęło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR. Instancja wojewódzka obraduje nad dwoma zagadnieniami: zadaniami organizacji partyjnej w realizacji celów społeczno-gospodarczych województwa w 1986 r. oraz koncepcją przeprowadzenia kampanii przedjazdowej w naszym województwie.

### Mieczysław Andruczyk — dyrektorem PZM

W WYNIKU rozpisanego konkursu nowym dyrektorem Polskiej Żeglugi Morskiej w Szczecinie został mgr Mieczysław Andruczyk. Z przedsięwzięciem związanym jest od 1985 r. Pełni szereg funkcji kierowniczych, m. in. był dyrektorem d.s. ekonomiki i rozwoju i dyrektorem pionu pracowniczego, 5 lat sprawował funkcję dyrektora spółki żeglujowej PSAL w Antwerpii, a ostatnio był dyrektorem Zakładu Trampingu Oceanicznego PZM. Członek PZPR. Dziś kierownik Urzędu Gospodarki Morskiej mib. Adam Nowotnik w obecności i sekretarza KW PZPR w Szczecinie Stanisława Miśkiewicza, wręczył Mieczysławowi Andruczykowi nominację na następnego dyrektora PZM. (bwp)

### Konferencja prasowa dyrektora

### Centrum Badań Opinii Społecznej

## Nastroje i poglądy polityczne Polaków

WARSZAWA PAP. 15 bm. w Biorze Prasowym Rządu z dziennikarzami krajowymi oraz korespondentami zagranicznymi spotkał się dyrektor Centrum Badań Opinii Społecznej plk Stanisław Kwiatkowski. Przedstawił on — wynikający z badań CBOS — stan nastrojów społecznych oraz poglądów politycznych Polaków.

OTO główne myśli zawarte w wypowiedzi S. Kwiatkowskiego:

• Badania wykazują, że wzrosła nieznacznie liczba tych, którzy uważali, że ogólne wa-

(Dokończenie na str. 2)

### Japonia

## Gwałtowne opady śniegu

TOKIO PAP. Gwałtowne opady śniegu wystąpiły w ostatnich dniach na japońskiej wyspie Hokkaido. Cztery osoby poniosły śmierć, spalizowany został ruch samochodowy.

### Temat naprawę wstydlivy

## Epidemia wszawicy?

CHOC mówi się o tym cicho, bo temat naprawdę wstydlivy, zaczyna być to publiczną tajemnicą. Otoż mamy w wielu polskich szkołach wszawicę. Sprawa zaczęła się wraz z początkiem roku szkolnego, ale masowo sygnały dotarły do szczecińskiej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w listopadzie. Kontrole potwierdziły ich zasadność, a że w naszych przepiechnionych szkołach warunki; sprzyjają roz (Dokończenie na str. 2)















MIMO ZMIENNEJ i niekorzystnej aury, prace przy przebudowie ulicy Matejki nie ustają. Zadania ubiegłoroczne wykonane i jeśli tylko nie zabraknie środków finansowych... Roboty będzie dużo: nowe torowiska, jezdnie, przejścia dla pieszych... W związku właśnie z tymi pracami zarysował się pierwszy w tym roku poważny kłopot. Jak powiedział nam dyrektor Jerzy Labuda z Dyrekcji Budowy Tras Komunikacyjnych...

# Jeśli praca dobrze zorganizowana „Mebelek” może być przykładem

LATEM ubiegłego roku, gdy otwierano „Mebelek” po remoncie i wraz z siostrzaną „Halą Plastowską” otrzymał on status placówki wzorcowej... Nawet w wolne soboty ruch obrotowy jest ogromny. Ale też „Mebelek” jako jeden z nielicznych sklepów z artykułami przemysłowymi, od początku swej działalności pod nowym szyldem... JAK TO możliwe, skoro — jak się dowiedzieliśmy — odbywa się tu bez nadgodzin, dodatkowego zatrudnienia... W UBIEGŁYM miesiącu „Mebelek” zrobił 93 mln zł obrotu...

## Też metoda!

ZARÓWKI są od kilku lat w naszym szkicunku rzadkością. Pojawiają się i znikają jak meteory, jeśli bowiem już się trafi na dostawę, to każdy kupuje większą ilość. Nawiasem mówiąc — zapas ten na ogół szybko topnieje, co pozostaje nie bez związku z jakością wyrobów w pliskiego monopolisty...

## Zamknięte sklepy rano, małe zamówienia...

### Co z tym mlekiem?

OTRZYMALISMY ostatnio kilka sygnałów od Czytelników, skarżących się, że już w południe nie mogą kupić butelki mleka. Na dodatek rano niektóre sklepy wyrażają niechęć do kupowania mleka... Mleczarze twierdzą, że handel po prostu mało zamawia. Jeśli tak — a wiele wskazuje, iż to prawda — pora skończyć z tą praktyką...

## Znaleziono

6 BM. Znaleziono w amku dąbski zegarek. Wiadomość, tel. 718-40 po godz. 17.  
W tramwaju nr 3 znaleziono 14 bm. srebrną bransoletkę. Wiadomość: tel. 22-78 po godz. 17.  
Na ul. „Gonimskiej” i przybliżała się a szoska, ruda z czarnym pyłkiem. Wiadomość: tel. 722-26 po godz. 17.  
11 bm. przybliżała się mala szuska, koloru ciemnego z białymi łapkami i białą kłką na końcu ogona. Wiadomość: tel. 738-62 po godz. 17.

## Z ukosa

### Akademik bez ciepłej wody

ADMINISTRACJA akademickiego Uniwersytetu Szczecińskiego przy al. Bohaterów Warszawy 74 przygotowała swoim niezaszkanom nie lada prezent. Wraz z pierwszym dniami nowego roku pozabawiono studentów ciepłej wody.  
MAŁO widoczna i czytelna kartka na tablicy informuje, że prace przy naprawie i konserwacji węzła ciepłowniczego potrwają 4-14 dni, co do 27 stycznia. Dla wykonawców i administracji może tylko, a nie dla mieszkańców aż do tego czasu. Warto jednak wiedzieć, że zdecydowana większość mieszkańców to dziecięta. W tym samym budynku mieszkają również rodziny z małymi dziećmi. Trudno tych miłośników ciepłej wody wy tłumaczyć, że zabrudzenie pluszek jest surowo zabronione do końca stycznia.  
Wysuwane argumenty o konieczności dokonania teraz tej naprawy w związku z brakiem ciepłej wody na czwartym piętrze są dla wspaniałego prezesa i zdziwy się z usterkami i niedomaganiami węzła ciepłowniczego stywzi się i mówi od prawie trzech lat. Jakby na

### Notatnik szczeciński

● KOMITET Osiedlowy Samorządu Mieszkańców nr 10, informuje, że 16 bm. o godz. 17 w świetlicy OADM-19 przy ul. Łokietka 22 odbędzie się Konferencja Delegatów Osiedla (temat obrad: sprawozdanie roczne z działalności KOMS-10). Obecność delegatów obowiązkowa, zainteresowanych mieszkańców zaś — mile widziana.  
● 16 bm. o godz. 17 Klub MPiK wspólnie z Czechosłowackim Ośrodkiem Kultury i Informacji zapraszają na koncert północno-czeskiego duetu kameralnego.  
● W Klubie Garnizonowym do 31 bm. jest ekspozycja wystawa amatorskiej twórczości fotograficznej Związku Ryngwelskiego pt. „Medycyna”. Wystawa czynna jest codziennie w godz. od 10 do 18.  
● W Sałi Elżbietańskiej w Zamku ekspozycja jest do 3 lutego wystawa masykarny — kompozycji wiazanych ze sznurą i szlazu zespołu plastycznego Klubu Słocziowicz z Morskiej Słoczin Remontowej w Swinoujściu. Wystawa czynna jest codziennie od godz. 10 do 18 oprócz poniedziałków.  
● Dyskusyjny Klub Filmowy „Trans” zaprasza 16 bm. o godz. 20 na projekcję filmu A. Kottowskiego pt. „W starym dworcu”, czyli niepodległość trójkątów.

## Milicja drogowa prosi świadków

8 STYCZNIA br. ok. godz. 11.15 na skrzyżowaniu ulic Sikorskiego i Bohaterów Warszawy kierowca „Zaporozca” nr SZD 7131 nie widnieli pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z „Fordem” nr GOE 3238. W wyniku zderzenia pasażer „Zaporozca” doznał obrażeń ciała. Świadkowie tego wypadku proszeni są o zgłoszenie się do RUSW Wzrost Ruchu Drogowego, ul. Kaszubska 33, pok. 6, tel. 30-73-45, lub pok. 7, tel. 30-72-45.

## Brak kontroli i bałagan stworzył okazję

KŁOPOTY związane z zakupem opału sprawiły, że sytuację tę wykorzystywała grupa kierowników PKS zatrudnionych przy rozwożeniu koksu, węgla i miaru z placówki Przedsiębiorstwa Spedycji Krajowej przy ul. Gdańskiej. Ludzie ci szybko doszli do wniosku, że popyt na opał należy wykorzystywać w koryzystny dla siebie sposób... KILKA miesięcy temu RUSW w Szczecinie otrzymał sygnały, że wielu lokatorów domków i właścicieli szałkiani zamieszkałych w Dębnie, na Gąmielebach, w Stokoczynie i Skołwinie otrzymuje opał niewiadomo pochodzenia. Podejrzenia także budził fakt, iż dostaw dokonują wywozkami PKS, które to przedsiębiorstwo nie zajmuje się rozwożeniem opału dla indywidualnych odbiorców. Czynności sprawujące MO potwierdziły te sygnały i 11 października t.b. roku rozpoczęto w tej sprawie śledztwo pod nadzorem Prokuratury Rejonowej. W wyniku dotychczasowych usta-

## Ukradli 192 tony opału, a poszkodowani się nie skarżyli...

braku nabywców kierowca samowozu jechał wolno ulicami wiołyrewi osiedli i był to sygnał, że łowar jest na zbyciu. Wystawczy ruch reki i opal zmieniła właścicielka... Jak więc widać, istnienie takiego procederu umożliwiał brak jakiegokolwiek kontroli pracy kierowników PKS i pracowników PKS. Brak jakże inaczej nazwać sytuację, kiedy przez 3 tygodnie nieczynna była

## Nowy punkt skupu — stare zwyczaje

PRZY Alei Wolności (tuż przy rynku na pl. Kilkińskiego) postawiono kilka pawilonów kontenerowych, w których prowadzony jest skup surowców wtórnych. Byłoby to rzecz godna poważy, gdyby nie fakt, iż skup butelek czynny jest bardzo nier regularnie. Zapewne — jak to na ogół bywa — są kłopoty z odbiorem skupionych butelek, w kontenerze bowiem trudno zgromadzić większą ich ilość, więc się działalność zawiesza. I tak „dookoła Wojtek”. Za to, ma na uszty, która by przerwała ten zaklety krąg niemożliwość. (mg)

## Potem zabraknie...

W SKLEPACH obuwniczych i rzuczył wiele brzońowych płacówek z artykułami przemysłowymi — jest teraz sporo leniówsek. Do słownice do wyboru, kolcu i w różnych rozmiarach. No cóż, zima to nie sezon na takie bawie, ale wiosną może go zabraknąć. (m)

Zgodnie z artykułem 200 kk i art. 10 ustawy o szczególnej odpowiedzialności karnej (z 10 maja 85 r.) zatrzymanym grozi kara od 3 do 10 lat pozbawienia wolności. (MK)